
     

 

 

 

 

 

Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
07 августа 2023 года                                                     №      96 _   

О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов Малогнеушевского сельсо-
вета Рыльского района «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Малогне-
ушевского сельсовета Рыльского района» 
от 22.12.2020 г. №214 

 

        

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
РЕШИЛО: 

Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, утвержденный решением 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.2020 г. 
№214 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района следующие 
изменения:  

1.1. Подпункт 1 пункта 1.4 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«1) не позднее, чем за 35 (дней) календарных дней до истечения 

предусмотренного Уставом муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского район Курской области количества лет в качестве срока 
полномочий Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района со дня его 
вступления в должность;»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 1.4 изложить в новой редакции следующего содержания: 
 «2) в случае досрочного прекращения полномочий Главы Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района - не позднее чем через шесть месяцев со дня такого 
прекращения полномочий; при этом если до истечения срока полномочий Собрания 
депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района осталось менее шести 
месяцев, избрание Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района в правомочном составе;». 



1.3. Пункт 3.1 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской 
Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для 
избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.». 

1.4. Подпункты 2, 6, 7 пункта 3.3 изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 
утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 
года N 667-р;»; 

«6) документы, подтверждающие наличие необходимого образования и их 
копии;»; 

7) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;». 

1.5. Пункт 3.6 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«3.6. Документы для участия в конкурсе представляются кандидатами в 

конкурсную комиссию лично в сроки и время, указанные в решении о проведении 
конкурса, опубликованном в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка. 
Документы, поступившие после истечения срока, указанного в решении о проведении 
конкурса, конкурсной комиссией не принимаются.». 

1.6. Абзац 1 пункта 4.1 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«4.1.  Условия конкурса, сведения о дате, времени, месте проведения, 

публикуются не позднее, чем за 35 календарных дней до дня проведения конкурса в 
газете «Районные будни». 

1.7. Абзац 3 пункта 4.2 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Кандидату на участие в конкурсе выдается подтверждение о приеме документов 

с указанием перечня документов и даты приема, подписанное членом комиссии, 
осуществившим прием документов (приложение № 5 к настоящему Порядку).». 

1.8. Пункт 4.8 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«4.8. Протокол заседания счетной комиссии утверждается решением конкурсной 
комиссии путем открытого голосования. 

В итоговом протоколе заседания конкурсной комиссии указывается: 
- дата и номер протокола; 
- общее количество членов конкурсной комиссии и число членов конкурсной ко-

миссии, присутствующих на заседании конкурсной комиссии; 
- число граждан, подавших документы на участие в конкурсе, и их персональные 

данные; 
- число граждан, отказавшихся от участия в конкурсе, и их персональные дан-

ные; 
- число граждан, в отношении которых конкурсной комиссией принято решение 

об отказе в допуске ко второму этапу конкурса, и их персональные данные; 
- число граждан, не явившихся на заседание конкурсной комиссии для участия во 

втором этапе конкурса, и их персональные данные; 
- ход проведения второго этапа конкурса; 
- содержание обсуждений кандидатур членами конкурсной комиссии. 
Итоговый протокол заседания конкурсной комиссии подписывается всеми 

членами конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании конкурсной 
комиссии. 

По результатам подсчета баллов, набранных каждым из кандидатов, конкурсной 
комиссией открытым голосованием принимается решение об отборе двух кандидатур на 

consultantplus://offline/ref=4DD00357F1564163ED92C9927B3830B531C997CDFEF580E1762849A42E958EA6139C322CE23BCCB864041D3240Y0gBE
consultantplus://offline/ref=C7A3E61A47DEF82581E59170E45C6A2445A3D20E2996BC8D0F49D8E2973C51C8C31211C099A4FA0635612284EF3FC32EB252742393EEC3198D4C31X7v0E


должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, набравших 
наибольшее число баллов.». 

1.9. Пункт 4.11 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«4.11. Конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса 

несостоявшимся: 
- в случае, если в указанный в подпункте 2 пункта 1.5. настоящего Порядка срок 

в комиссию не представлены документы на участие в конкурсе ни одним кандидатом; 
- в случае наличия только одного кандидата, подавшего заявление на участие в 

конкурсе; 
- в случае, если в результате проведения конкурса все кандидаты признаны не 

прошедшими конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района; 

- в случае, если на любом из этапов проведения конкурса остался только один 
кандидат на должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района. 

При признании конкурса несостоявшимся, конкурсная комиссия письменно ин-
формирует об этом Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского райо-
на в двухдневный срок. В этом случае Собрание депутатов Малогнеушевского сельсо-
вета Рыльского района принимает решение о проведении нового конкурса в сроки, 
установленные пунктом 1.4. настоящего Порядка. 

При проведении повторного конкурса допускается выдвижение кандидатов, 
которые выдвигались ранее.». 

1.10. Приложение №2 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района признать 
утратившим силу. 

1.11. Приложение №4 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района изложить в новой 
редакции 5 (прилагается к настоящему решению). 

1.12. Дополнить Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района приложением №5 
(прилагается к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 

 

 

Зам. Председателя Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

 

 

 

Л.А. Космынина 

Глава Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района                                               

 

 

  Н.А. Разбегаева 

 

../../../K1051/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/HZJMAXHV/2205_РЕШЕНИЕ%20КОНКУРС%20ПО%20ГЛАВЕ.doc#P63


Приложение N 4 

к Порядку проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность 

Главы Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

 (в редакции решения Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района  
от 07.08.2023 г. №96) 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

N 

п/п 

Ф.И.О.  
кандидата 

Количество баллов 

Выступление участника конкурса по 
видению социально- экономического 

развития муниципального образования 

Собеседова
ние 

Оценка 
возможност

и 
реализации 
на практике 

(от 0 до 10 
баллов) 

Оценка 
логичности 

построения и 
доступности 

для 
понимания 
населением 

(от 0 до 10 
баллов) 

Оценка 
соответствия 

действующему 
законодательст

ву 

(от 0 до 10 
баллов) 

Уровень 
компетентн

ости и 
профессион

ализма 

(от 0 до 10 
баллов) 

      

      

      

 



Приложение N 5 

к Порядку проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность 

Главы Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

 (в редакции решения Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района  
от 07.08.2023 г. №96) 

 

 

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

о приеме документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность Главы Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

 

«_____» ____________ 20__ г. 
______час. _______ мин. 
 

 Настоящее подтверждение выдано 
_________________________________________________________________
        (Ф.И.О.) 
в том, что конкурсной комиссией приняты документы о его участии в 
конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района. 
 
№ 
п/п 

Наименование документа Кол-во 

листов 

1. Заявление установленной формы  

2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 
утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
26 мая 2005 года N 667-р 

 

3. Паспорт гражданина Российской Федерации и его копию  

4. Две цветные фотографии размером 3 x 4  

5. Копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы 

 

6. Документы, подтверждающие наличие необходимого образования и их 
копии 

 

7. Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме 
электронного документа 

 

8. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации и его копию 

 

9. Документы воинского учета - для военнообязанных, и их копию  

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданина, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году 
участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного 

 



характера по форме, установленной Указом Президента Российской 
Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации» 

11. По желанию могут быть представлены отзыв с места работы (службы) и 
другие сведения 

 

12. Письменное согласие на обработку персональных данных (приложение 
N 3 к Порядку проведения конкурса) 

 

13. Заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) 
заболевания, препятствующего поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу 
или ее прохождению по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 14 декабря 2009 года № 984н. 

 

14. Документ, подтверждающий выполнение гражданином, претендующим 
на замещение должности Главы Рыльского района Курской области, 
обязанности по предоставлению Губернатору Курской области сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 
статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и частью 1 статьи 2 Закона Курской 
области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О представлении гражданином, 
претендующим на замещение муниципальной должности, должности 
главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим 
муниципальную должность, должность главы местной администрации 
по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты указанных сведений» 

 

15. Иные документы  

 ИТОГО  

 

Принял:  Сдал: 
Член конкурсной комиссии     Кандидат  
_________________________  __________________________ 
       (подпись, Ф.И.О)         (подпись, Ф.И.О) 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D4E08F5C72A96F283C1424AFA0C73DC061CBD73A895D36240EF42B8FB5AAFE437B2FF1E621uFP

